
 

Editörden 

Gaziosmanpaşa Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi elinizdeki 10. 

sayısıyla beş yılını tamamlamış durumdadır. Gün geçtikçe daha olgunlaşarak 

yayın hayatını sürdüren dergimizin bu seviyeye ulaşmasında çok kişinin 

emeği var şüphesiz. Öncelikle her aşamada katkısını esirgemeyen ve bize 

destek olan herkese içtenlikle teşekkür ederiz.  

          Bilindiği gibi dini ilimlerde yapılan araştırmaları yayınlayan bu tür 

dergilerin geniş kitlelere ulaşması çoğu zaman dolaylı yollarla mümkün 

olmaktadır. Halkımızın elde edilen sonuçlara daha çok pratik alanda ihtiyaç 

hissettiği bir gerçektir. Bu sebeple akademik anlamda yapılan çalışmaların 

pratiklere katkısının da bu bağlamda dikkate alınması bir zaruret olarak 

görülmektedir. Ancak köklü bir ilim geleneğine sahip insanımızın bu mirası 

güncel hayatın meselelerine çözüm üretecek şekilde geliştirmesi de ayrı bir 

önemli husustur. Bu yüzden teori ile pratiğin yan yana yürütüldüğü 

toplumlarda hızlı gelişmelerin varlığı açıkça fark edilmektedir. İslam 

dünyasının bugünlerde içinde bulunduğu durumun aşılması ancak her alanda 

olduğu gibi dini ilimlerde iyi yetişmiş mütefekkirlerin varlığı ile mümkün 

gözükmektedir. Bu da elbette ki toplumunun kültür kökleri ile barışık, 

onlardan aldığı güvenle üreten ve geleceğe dair sözü olan ilim adamlarımızın 

yetiştirilmesi zaruretini doğurmaktadır. Bunun ise geçmişi ile kavgalı ya da 

eski günlerin nostaljisi ile yaşayan bir anlayışla olamayacağı ortadadır. Bize 

düşen her alanda çalışıp bilgi üretmek ve bunu pratik alana dönüştürmektir. 

Bu anlayışla yayın hayatını sürdüren ve alana bir nebze de olsa katkı sağlamayı 

amaçlayan dergimizin bu sayısında da birbirinden farklı konularda yazılmış 

makaleler bulunmaktadır:  Bu sayıdaki makalelerin fıkıh ağırlıklı olduğu 

görülmektedir: Doç. Dr. Ahmet İnanır, “Sukukun Sözleşme Yapısı” adını 

taşıyan makalesinde İslam ticaret hukuku ile ilgili bir meseleyi incelemektedir. 

Yrd. Doç. Dr. Ali Kumaş ve Muharrem Yılmaz’ın birlikte kaleme aldıkları 

araştırmada gayr-ı meşru ilişkinin akrabalık bağı oluşturup- oluşturamayacağı 

hususu incelenmektedir. Çalışmanın adı “Sıhriyetin Oluşmasında Zinanın 

Etkisi”dir. Yrd. Doç. Dr. Hilal Özay engellilerin ibadetlerle ilgili sorunlarını 

konu edindiği makalesi “Engellilerin Ve Ailelerinin İbadetler İle İlgili Soruları 

Ve Cevapları” başlığını taşımaktadır.  Tefsirle ilgili iki makalenin ilki Doç. Dr. 

Ömer Aslan’a aittir. Konusu “İnanç Farkı Gözetmeksizin Kur’ân’a Göre Sosyal 

Dengeyi Bozan İnsan Tipleri”dir. İkincisinde de Dr. Ahmet Erdinçli unutkanlık 



meselesine Kur’an merkezli bir bakışla çözüm önerileri sunmaktadır. 

Çalışmanın adı “Kur’an’da Unutkanlık: Sebepleri ve Çareleri”dir. Kelam 

alanında yapılan çalışma Yrd. Doç. Dr. İbrahim Bayram’a ait olup, Tûfî’nin 

imametle ilgili görüşlerini değerlendirdiği makalesi “Teşeyyu‘ ile İtham 

Olunan Necmüddin et-Tûfî’nin Şia’nın İmamet Anlayışına Bakışı” adını 

taşımaktadır. Hadis alanında yapılan çalışma ise Anas al-Jaad’a aittir ve Şifâ 

adlı eserdeki uydurma hadisleri incelemektedir. Makalenin adı “Kadı İyaz’ın 

Kitabu’ş-Şifa Adlı Eserinde Asılsız/Uydurma Hadisler”dir. Dergimiz bu sayıda 

İslam Edebiyatı sahasında iki makaleye ev sahipliği yapmaktadır: İlki Prof. Dr. 

Hanifi Vural’a ait olan makale tefe’ül geleneğinin Kur’an üzerinden yapılması 

ile ilgili bir risaleyi değerlendirmektedir. Makale “Fal Bakma Geleneği ve Bir 

Fâl-ı Kur’ân” adını taşımaktadır. Diğeri de Şey Halid Divanı’nda Gönül 

kavramını incelemektedir. Makalenin sahibi Yrd. Doç. Dr. Yılmaz Öksüz, 

makalenin adı da “Şeyh Hâlid Divanı’nda Gönül Tasavvuru”dur. Din felsefesi 

alanında, ölçülü olma erdeminin ifade biçimini inceleyen Doç. Dr. Mehmet 

Demirtaş çalışmasına “İslam Düşüncesinde ‘Ölçülü ve Dengeli Olmak’ Bir 

Değer Olarak Nasıl Ele Alınmıştır?” adını vermiştir. Yrd. Doç. Dr. Hasan 

Coşkun’un dinin küreselleşme gerçeği karşısındaki konumunu incelediği 

çalışması da “Küreselleşme Sürecinde Din” başlığını taşımaktadır. Yrd. Doç. 

Dr. Ramazan Diler’in, gazetelerde ele alınan temel hak ve özgürlükler 

çerçevesinde DKAB dersinin durumunu incelediği makalesinin başlığı ise 

”Gazetelerdeki ‘DKAB Dersi Temel Hak ve Özgürlüklere Aykırıdır ve Okul 

Programlarına Bu Dersin Konması Dinin Politikaya Alet Edilmesine Neden 

Oluyor’ Görüşünün Değerlendirilmesi”dir. Son olarak, Yrd. Doç. Dr. Ayla 

Oğuz’a ait bir inceleme makalesi “Doris Lessing’in Yaşlı Şef Mışlanga’sına 

Sömürgeci Göndermeler” adını taşımaktadır. 

Her zaman olduğu gibi bu sayıya katkı sağlayan makale sahibi ve hakem 

hocalarımıza, yayın kurulumuza, her kademedeki emeği geçen 

çalışanlarımıza, dekanımıza, rektörümüze içtenlikle teşekkür eder, saygı ve 

selamlarımı sunarım. 

Bir sonraki sayıda buluşmak dileğiyle, Allah’a emanet olunuz. 
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